Ultimum hic in textu commemoratum opusculum, isto nomine ab Hādji-Khalifā non citatur; suspicor autem, idem esse quod ab isto auctore affertur titulo: *المكاجات ومتميم مهمام ارباب المكاجات في الاحاجي والاعلوطات*, i. e. *aenigmatum propositiones, et implens sollicitudines indigentium de aenigmatibus dubiisque quaestionibus*.

Alia Zamakhscharī opera, etiam ab Ibn-Khallicāne non enumerata, videantur apud Hamakerum *Spec. Catal.* p. 124 in ann. 486; et apud Wüstenf. loco supra laud.

De anno ejus mortis omnia testimonia congruunt.

Ad IV. 128.

Plura non inveni de illo, nisi ejus nomen apud Hādji-Khalifam, ex quo auctore patet eum notum fuisse cognomine *ابن لؤلؤ*. [Non dubito, quin nomen relativum *الافشنجي* mendosum sit, leviq̄ue mutatione pro eo substituendum. Patet enim e Lexico Geogr. (in quo haec offeruntur: *انشنه بالفتح ثم السكون وشين معجمة*: *انشنه بالفتح ثم السكون وشين معجمة*), *Afschanam* esse nomen vici in agro *Bokhārae* siti: nec quemquam e Lectoribus latebit, in multis *relativis*, ductis a peregrinis nominibus in *ع* exeuntibus, litteram *ج* insertam esse. H. E. W.]

De nomine relativo *Tormodhī* vid. ann. ad n. 103.

Annotatio marginalis, quam in fine hujus paginae adjecimus, haec significat: *est quoque auctor operis Veritatum al-Mandhūmae, qui est pulcherrimus omnium al-Mandhūmae commentariorum, licet satis multi sint*. — Est autem ista *المنظومة في الخلاف*, sive *liber metricus de dissensu inter diversos Jurisconsultos*, opus doctoris Abū-Hafsi Omaris an-Nasafii, cujus vita occurrit supra, n. 82. Sic Hādji-Khalifa loquitur de nostri commentario in illud opus: *و(شرح) ابو المحامد محمود بن محمد بن داود البخاري اللؤلؤي: (الشبير بابن لؤلؤ. Cod. O.) سماه الحقائق مكث في جمعة اكثر من سبع سنين اتمه يوم الاضحى من سنة ٤٦٦ وتوفى سنة ٥٧١ (1. ٩٧) اوله الحمد لله الاحد بذاته الواحد في صفاته الحج قال سميت حقائق المنظومة ليكون الاسم دالا على فحواد*

I. e.

« *Commentarii ad Korānum sunt in mundo innumeri, at nullus inter eos, per vitam meam! similis est Kasschāfo meo:*

« *Si cupis in rectam dirigi viam, constanter eum lege, nam ignorantia est ut morbus, et Kasschāfus instar medici.*»

Conferri meretur de hocce *Commentario* Herbelot. in v. *Keschaf*. Ejus partes exstant in Bibl. Lugd. Bat. (vid. ejus Catal. n. 75, 76, 77); in Bibl. Bodlejanā (vid. ejus Catal. a Nicollio confectus p. 67, et ab Urío, n. 7).

Memoratur quoque ab Hādji-Khalifā nostri liber الغائف في غريب الحديث (perperam Herbelot. habet *Faik fi logat Al hadith*, et Ibn-Khallic. الغائف في تفسير الحديث). Item magnis laudibus effert Hādji-Khalifa ejus أساس البلاغة: conf. edit. Flügel. T. I. p. 264 n. ٥٩٣. Extant hujus libri exempla in Bibl. Lugd. Bat. (vid. ejus Catal. p. 463 et 465, n. 20 et 620), et in Bibl. Escur. (vid. Catal. T. I. p. 172, n. 594).

Conferri meretur de libro ربيع الأبرار ونصوص الأخبار, sicuti hic apud Sojūtium iste titulus legitur, Herbelot. in v. *Rabi' alabrav*. Scriptio alterius tituli membri in diversis citationibus maxime fluctuat (conf. Hamak. *Spec. Catal.* p. 114, ubi Ibn-Khallic. exemplaria offerunt, alter نصوص الأخبار, alter تفصيل الأخبار). Ex Hādji-Khalifae exemplis, nostrum L. habet نصوص الأخبار, O. vero نصوص الأخبار.

Citatur quoque ab Hādji-Khalifā nostri الرواة (Hādji-Khal. اسامى) *concordantia nominum traditorum*, nec non الراتص في الفرائص, *exercitator de legibus successionis*, et المنهاج في الأصول, *via regia de fundamentis Theologiae*. Dein etiam جعله على أربعة أقسام ١ في الأسماء ٢ في الأفعال: المفصل في النحو ٣ في الحروف ٤ في المتشارك من أحوالها ثم اختصره وسماه الانموذج وله في بعض مشكلات المفصل كتاب تعليقة آخر وهو كتاب عظيم القدر كما قيل فيه

(الطويل) إذا ما أردت النحو منك مَحْصَلًا عليك من الكتب الحسان مُفَصَّلًا

I. e.

« *Distribuit illud opus in quatuor partes: 1^{am} de nominibus; 2^{am} de verbis; 3^{am} de particulis; 4^{am} de iis vocibus, quae aliqua ex parte trium illorum naturae sunt participes; dein in compendium illud rededit, quod vocavit exemplum sive typum; et scripsit de quibusdam difficilioribus locis operis al-Mofassal libellum alium, scholia continentem. Est autem (al-Mofassal) opus magni pretii, sicuti dictum est de eo:*

« *Quando cupis syntaxeos scientiam a te acquiri, oportet te (ut sumas librum) e pulchris libris confectum.*»

qui jam Abū-l-Laithum as-Samarkandī (qui obiit a. 375) audiverat. سبط الترمذی igitur iste, qui in textu memoratur, nullo modo idem esse potest atque الترمذی quem Hādji-Khalifā nominat, at sine dubio est illius nepos, ut Sojūtius brevitatis gratiā dixerit عن سبط الترمذی عن ابن الترمذی عن loco, عن سبط الترمذی عن مؤلفه. — De nomine relativo الترمذی vid. ann. ad n. 103.

[Pro التوحى, ut imprudenter est editum, التوحى legendum est. Sic enim Firūzābādīus in Kāmūso, in v. نوح الحكامة سجعها والخطيبان اسكف بن محمد التوحى : نوح. H. E. W.]

Ad N. 127.

De celeberrimo isto doctore plura peti possunt apud Herbelotum in v. Zamakhschari, Ibn-Khallicānem n. 721, Wüstenfeldium die Quellen Ibn Challikan's S. 34--39, et imprimis e pretiosā disputatione Hamakeri in Spec. Cat. Bibl. Lugd. Bat., p. 114 seqq.

Abū-l-Khattāb ibno-l-Batir videtur esse idem, qui jam occurrit in n. 103 et 116.

De as-Silafīo vid. ann. ad n. 6; de Zainabā as-Scha'rijā vid. Ibn-Khallic. n. 250 (edit. Wüstenf. Fasc. III. p. 69) et de Ibno-s-Sam'anīo ann. ad n. 5.

Verba Ibn-Khallicānis, hīc citata, non ultra pertinent quam ad proxima كان امام عصره, quae in initio vitae illius occurrunt. Sequentia sunt rursus ipsius Sojūtii.

Quam strenuus Motazilita esset noster Zamakhscharius, et quam aperte hanc doctrinam profiteri auderet, probat nota Codicis marginalis; quae magna ex parte jam edita et Latine versa est ab Hamakero l. l. p. 125 in ann. 490. Verba quae ibi ommissa sunt, وهو المرجو الحج, significant: et hoc est sperandum a tanto Imāmo etc.

Ex operibus nostri principatum facile occupat ejus التفسير عن حقائق التنزيل (uti plenus datur titulus ab Hādji-Khalifā), opus omni laude superius. Valde extollitur ab Hādji-Khalifā, cujus omnia hīc adducere longum est. Adjiciam tantummodo versus, quibus auctor opus suum laudavit, sicuti leguntur in Cod. O.; in Cod. L. enim mendose a librario scripti sunt, et ita ut nullo appareat indicio hīc versus insertos esse. Sic sonant:

وليس لها (فيها. l.) لعمري مثل كشافي	ان التفسير في الدنيا بلا عد
فالسجيل كالداء والكشاف كالشافي	ان كنت تبغى الهدى فالزم قراءته

Ad N. 124.

De Abū-No'aimo vid. ann. ad n. 34; de Abū-Khalifā vid. Tab.-I-Hoffādh 10, 34; et de nomine relativo *Ahwāzī* vid. Herbelot. in v.

Ad N. 125.

Cognomen ماشاذة etiam occurrit in n. 129, ubi filius hujus commemoratur. — De Ibno-s-Sam'ānīo vid. ann. ad n. 5. — Nomen relativum *Khodjandī* refertur ad حَجَنْدَة مدينة (teste Lobbo-I-Lobāb). Conf. Herbelot. in v. *Khogend*.

De Abū-I-Modhaffaro as-Sam'ānī vid. ann. ad n. 5; et de Aīschā al-Warkānijā, nec non de Abū-Mūsā al-Madīnīo, quae annotavi ad n. 23.

Ad N. 126.

De ejus nomine relativo *Sogdī* vid. Herbelot. in v. *Sogd*; et de altero illo nomine relat. *Sāgardjī* haec docet liber Lobbo-I-Lobāb: الى قرية بسمرقند ويقال بصاد اولها, quocum, ut vides, congruunt quae in margine Codicis adscripta sunt.

De Ibno-s-Sam'ānīo vid. ann. ad n. 5. — Quidnam indicare videantur verba المتفق والمفترق diximus in ann. ad n. 110.

De libro تنبيه الغافلين فى الموعظة لآبى Hādji-Khalifa haec habet: اوليت نصر بن محمد الفقيه السمرقندى الكهنفى المتوفى سنة خمس وسبعين وثلاثمائة وهو مجلد اوله الحمد لله الذى هدانا لكتابه الخ مرتب على اربعة وتسعين بابا قال الذهبى — Ex his Hādji-Khalifae verbis, nec non ex eo quod in textu dicitur, ipsum Sam'ānīum a nostro didicisse, sponte suā apparet, in definitione aetatis nostri magnum errorem latere. Et vero comparatā Sam'ānīi aetate (qui obiit a. 562), colligere licet, Mahmūdum nostrum anno 555 obiisse, ita ut in fine vocabulum وخمسائة exciderit: fortasse annus ejus natalis fuit 488, et ومائتين, quod Codex offert, ortum est ex وثمانين, omisso vocabulo واربعائة. Si igitur ponamus, eum anno 488 natum esse, facile didicerit ab aliquo, qui (30 annis minor) a. 458 natus sit; — at vero iste (النوحى) nequaquam didicerit ab aliquo,

Ad N. 122.

De Ibn-Jūnoso paucis mentionem injecit Herbel. in v. *Jounos*: plura vid. in libro Tab.-I-Hoffādh, 12, 17. Ejus Chronicon Aegypti memoratur ab Hādji-Khalifā, qui duo ejus Chronica distinguit, quorum alterum, *majus*, ageret de iis qui nativi essent Aegypti incolae, alterum, *minus*, de peregrinis, qui illuc migrassent.

De اعلى النضام, sive الطاهرية, opp. اعلى الباطن, sive الباطنية, conf. Marraccii *Prodromi Partis* 3^{ae} p. 84, qui etiam ibid. p. 73 seqq. de *Kadaritis* (القديسة) egit.

Ad N. 123.

De eo prorsus nihil inveni, quod mihi auxilio esset ad distinguendam veram quorundam nominum, hic obviatorum, lectionem. التَّحْرَمُ solitum nomen est; مَرَبِيٌ mihi non notum, sed si bonum est, videtur مَرَبِيٌ pronuntiandum; nomen الكراء, quod, quantum memini, non exstat, mutare non ausus sum, quoniam non tantum التَّحْدَاءُ (quod quidem verisimillimum est) legi posset, verum etiam التَّحْدَاءُ, quin etiam التَّحْرَاءُ. Conf. Lexicon. — Deinde statim post Codex praebet بين الاحرم, quod ferri quidem posset, at verisimilius duxi, uno puncto addito mutandum esse in بين الاحزم, uti scriptum invenitur ejusdem, ut videtur, viri nomen supra, in n. 33 et 43.

[Quamvis, duobus illis locis ex hoc ipso opusculo collatis, non dubitem quin Meursingius meus hic recte pro الاحرم substituerit الاحزم, ex vero tamen addidit, per se etiam ferri posse illud احرم. Quod ut Lectori magis appareat, describam locum in Dhahabii آخرم محمد بن يعقوب بن الآخرم الكمانظ ومحمد بن العباس: اخرم. in v. الآخرم شيخ للطبراني اصبهاني مشهور وبمعجمتين زيد بن آخرم وغيره وبمعلمتين آخرم بن عميرة اليمداني جاهلي واجرهم بجيم بطن من خنعم وبها وزاي احزم بن ذهل من اجداد عباد بن منصور قاضي ابصرة ومن اجداد عبد الله ذي ارممكين احد الاشراف H. E. W.]

De nomine relativo الربيعي haec docet liber Lobbo-I-Lobāb: الى ربيعة قرار وربعة الأزد
وربيعة بن حصن بطن من كلب وربيع بطن من ذيء

Vitam Abdollāhi ibn-Atija vide supra in ipso numero 43; et de Abū-Bacro Ahmade ibn-Mihrān quae amotavimus ad n. 92.

Deinde, cognomen ejus hic (accurate autem Codicem expressi) non *الآدمي*, sed *الآدمي* pronuntiari, cum in Sojūtīi Codice *الآدمي* scriptum sit: quae quidem quaestio difficilior diremtu est, quoniam librum illum *de syntaxi*, qui *الادمي* auctorem habeat, non novi, nec igitur decernere possum, utrum ille scriptor *الآدمي*, an *الآدمي*, cognominatus fuerit. Utrumque nomen relativum in usu est, et alterum ad *آدم*, *Adamum*, alterum ad *آدم*, *utres cōriaceos*, refertur. Testis hujus rei est ipse *المشتبه*, haec in v. *الادمي* offerens: *الآدمي أبو بكر بن أحمد بن محمد بن آدم الآدمي الشاشي رَحَالٌ سَمِعَ مُحَمَّدَ بْنَ الْمُقَرَّبِيِّ وَأَبَا حَاتِمَ وَحَبِيبَ بْنَ الْمُغْبِرَةَ الشَّاشِيَّ وَعَنْهُ مُحَمَّدُ بْنُ مُحَمَّدِ الشَّاشِيِّ وَمُحَمَّدُ بْنُ أَحْمَدَ بْنِ مَاتِ الْأَشْتَبِيحِيَّ بِالْقَصْرِ بَيْنَ* Ultima verba significare vides, eum qui postremo loco commemoratus esset, nomen illud relativum ita gerere, ut *الآدمي*, primā syllabā correptā, sonaret. Cum his conferantur quae Wüstenfeldius in *Specimine el-Lobābi* edidit p. 11 et ۳۳. — Porro, *Historia Khowārazmiae*, ex quā sequentia descripta sunt, ab Hādji-Khalifā etiam commemoratur in v. *تاريخ خوارزم*; ibi autem nomen auctoris non *محمود*, sed *محمد*, scriptum est. Retulit Hādji-Khalifa, Mohammedem illum ibn-Mohammad ibn-Arslān al-Abbāsī al-Khowārazmī (hinc corrigatur Herbelot. in v. *Tarikh Khouarezm*) mortuum esse a. 568, et hoc ejus opus, quod valde amplum esset, in compendium redactum fuisse ab ipso Dhahabīo, qui libri *المشتبه* auctor est. — Denique vides, in hoc Dhahabīi loco multo plura, quam in Sojūtīi, opera, ab Adamio scripta, nominata esse, et annum quoque mortis ejus aliter (et quidem verius, ut mox dicetur) definitum esse. H. E. W.]

De az-Zamakscharīo, celeberrimo nostri doctore, vid. infra n. 127.

Ex operibus nostri, hic a Sojūtīo allatis, ab Hādji-Khalifā commemoratum video *مفتاح التنزيل*; duo alia ab Herbeloto memorata ab Hādji-Khalifā quoque citantur.

Recte jam in Codice annotatio marginalis (in editione ad finem paginae adjecta) observat, in anno mortis nostri, ut a Sojūtīo traditur, errorem latere: haec enim docet: *in eo error adest, nam Zamakscharius obiit anno 538, et quomodo ei successisset aliquis, qui obierit anno 523*. Et reverā omnibus locis, in quibus memoratur ab Hādji-Khalifā, ejus mors seriori tempore ponitur: fluctuant quidem ambo quae mihi ad manus sunt, Hādji-Khalifae exempla, nec singula sibi constant, attamen quam plurimum consentiunt de anno 562, qui etiam ab Herbeloto notatur. Codex 374 autem, cum prorsus de nostro taceat, rem non dirimit.

Vocabulum مُتَجَرِّدٌ hic eundem sensum habet atque مُتَجَرِّدٌ, nempe: *diligenter se applicans, strenue operam dans ei disciplinae: proprie nudatus, corpus nudum habens: sicut etiam تَجَرَّدَ, se nudavit, significat se accinxit ad rem obeundam.*

De celeberrimo Sibawaiho ejusque opere grammatico, κατ' ἐξοχὴν الكتاب dicto, vid. Herbelot. et Ibn-Khallic. n. 515 (edit. Wüstenf. Fasc. V. p. 11v).

De az-Zacīo al-Mondhirī vid. Herbelot. in v. *Mondheri*, et Tab.-l-Hoffādh 18, 24. Obiit anno 656, non, ut Herbelot. habet, a. 636.

Nomen relativum الى قوص بلد بصعيد مصر refertur القوصي (teste Lobbo-l-Lobāb).

Ad IV. 121.

Pauca de eo vid. apud Herbelot. in v. *Baccali* et *Zein Almeschaik*. Nomen ejus avium quum valde dubie in Cod. scriptum sit, ita ut discerni nequeat utrum بايحوك an بايحوك legendum sit, incertus sum de integritate nominis, ut in textu edidi.

[Operae pretium est, hic ea describere, quae in المشتبه, in v. البقالي, de hoc viro exstant, tum ut appareat, ex quo fonte etiam sua haec Sojūtius hauserit, tum quoniam Dhahabī illa copiosiora sunt et cum Sojūtī loco inprimis conferri merentur: البقالي: هو زين المشايخ أبو الفضل محمد بن (h. e. *Persarum more forma* يقال, *olitor*, cujus proxime ante mentio facta erat, *terminatione* يـ augetur) أبي القسم بن بابجوك الخوارزمي البقالي النحوي المعروف بالأدومي لحفظه كتاب الادمي في النحو ذكره محمود بن محمد بن ارسلان الخوارزمي الحافظ في تاريخ خوارزم فقال كان اماما حجة في العربية اخذ عن الزمخشري وخلفه في حلقاته صنّف كتاب شرح الاسماء الحسنى وكتاب اسرار الادب واقتحار العرب وكتاب مفتاح التنزيل وكتاب الترغيب في العلم وكتاب كافي التراجم بلسان الاعاجم وكتاب الاسمي في سرد الاسماء وكتاب اذكار الصلاة والهداية في المعاني والبيان وكتاب التنبيه على اعجاز القران وكتاب مباح العرب وكتاب التفسير وغير ذلك وسمع به من ابي طاهر محمد بن ابي بكر السنجى وعمر بن محمد بن حسن القزوينى نوى ببحر جانيبة خوارزم في جمادى الاخرة سنة ٥٩٢ وقد نيف على السبعين. Vides primum, nomen avi ejus hic aliter quam apud Sojūtium, et melius, ut puto, scriptum offerri.

noster natus esset. Vid. ejus vita, quae exstat supra, n. 35. — E verbis quae sequuntur, وشيمته — وفريد tantum Ibn-Khallicānis sunt, et exstant in initio vitae ejus; وشيمته et reliqua rursus sunt Sojūtīi.

Memoratur nostri *Commentarius magnus* ab Hādji-Khalifā, ex quo patet proprium ejus nomen fuisse مفاتيح الغيب, *claves arcani*. Exstat in Bibl. Lugd. Batavā (conf. ejus Cat. n. 87), et in Bibl. Bodlejanā (conf. ejus Cat. ab Urrio confecti n. 5, 12, 14, 26). — Videamus quatenam post ejus mentionem factam addiderit Hādji-Khalifa, quae simul continent causam, quae auctorem impulerit ad illud opus conscribendum. Dabo textum quem Cod. L. praebet, quum varians lectio, in textu Cod. O. obvia, nullius momenti sit, saltem quod ad sensum attinet. Haec dicit Hādji-Khalifa: *أولنه الحمد لله الذى وقفنا لأداء افضل الطاعات الخ (ثم) قال اعلم انه مر (صدر Cod. O.) على لسانى فى بعض الاوقات ان صورة القاتكة يمكن ان يستنبط من فوائدها وتناسبها عشرة الاف مسئلة فاستبعد هذا بعض الحساد فشرعت فى تصنيف هذا الكتاب فقدمت مقدمة* *الخ* *لتصير كالتنبيه على ان ما ذكرناه امر ممكن الحصول الخ* *i. e. Initium ejus est: « Laus sit Deo qui res ita ordinavit ut nos (quippe Islamismo beati) praestare possimus obedientiam excellentissimam;” etc. Dein dixit « Scito, antea tempore quodam a me dictum esse, elici posse ex utilitatibus, quae primo Korāni capite contineantur, et ex parallelis, quae ei cum aliis Korāni locis intercedat, decem millia quaestionum. Longe autem illud a veritate abesse contententibus nonnullis, qui mihi inviderent, incepti conscribere hocce opus, et praemisi praefationem, quae sit tanquam commonefactio, rem quam diximus esse possibilem;” etc.*

Caetera hic in textu nostro tributa opera ab Hādji-Khalifā suo quisque loco commemorantur.

De Zamakhschario vid. infra n. 127, qui ejus vitam continet; de Gazzālīo vid. ann. ad n. 79; et de Abū-l-Alāo al-Ma'arrī vid. Ibn-Khallic. n. 46. Ejus nomen relativum مَعْرَةَ النعمان مدينة بالشام refertur ad Lobbo-l-Lobāb (teste Lobbo-l-Lobāb).

Annus mortis nostri, in Cod. omissus, ab Hādji-Khalifā fere constanter fuisse dicitur a. 606, assentientibus Ibn-Khallic. et Cod. 374.

Ad N. 120.

De nomine relativo. Forāwī vid. ann. ad n. 3. — De Abū-l-Kāsimo ibn-Firro vid. ann. ad n. 78.

أبن أحمد بن محمد بن علي بن متويه النيسابوري الواحدى المفسر واخوه عبد الرحمن
 واحمد بن محمد بن متويه المردد بن كالموسع ابن نطيف (credo scribendum esse) و
 والحسين بن محمد بن الحسن بن متويه ابو علي الحافظ عن ابن المقرئ وآخرين وبالنون
 محمود بن محمد بن متويه الواسطى عن وهب بن بقية وطبقته وقد قلبه ابو الطاهر الدعالي
 فقال محمد بن محمود بن متويه وكذا اخطأ فيه ابن مأكولا فسماه محمد بن محمد ومتويه
 من أجداد ابي سعد الادريسي الحافظ وبمبيين طاهر بن علي بن محمد بن متويه عن
 ابن منداه وعنه سعيد بن ابي الرجاء وبنون مكرمة متوية زوجة ابي الحسين عبد الحنف
 حدث عنها الشيبخ الموقف. H. E. W.]

Ad N. 118.

De nostri nomine relativo التوقاني vid. ann. ad n. 35, in p. 78. Fuit hic vir sine dubio
 unus e primis Professoribus in Academia illa Bagdadensi, quam mater Khalifae an-Nāsiri
 condidisse hic legitur (de qua in Wüstenf. libro nulla mentio facta est): nam Khalifa
 ille regnavit ab anno 575 — 622.

De ejus doctore Mohammade ibn-Jahja vid. ann. ad n. 3. — Pro vocabulo التجدل, ut
 editum est in textu, pronuntia التجدل (dialectica). Male enim Sacyus in *Anth. Gr. Ar.*,
 p. 473, hoc vocabulum pronuntiat *Djédel*, quasi etiam littera د vocalem haberet.

Ad N. 119.

Hujus viri vita delineata est ab Ibn-Khallicāne n. 611 (edit. Wüstenf. Fasc. VI. p. 133),
 Conf. Herbelot. in v. *Razi*.

Ex vitā igitur ejus apud Ibn-Khall., in quā etiam de patre ejus plus semel tanquam
 doctore ejus in disciplinā Fundamentorum Theologiae (الاصول) et placitorum sectae Schā-
 fīticae (المذعب) fit mentio, apparet huic nomen fuisse *Dhijāoddīni Omaris* (conf.
 Wüstenf. l. l. p. 139 vs. 2), dum ex cognomine filii ejus (ابن الخطيب) apparet, eum
 concionatorem sacrum fuisse.

Verba paullo post in textu sequentia, وكان من تلامذة مكبي السنة البغوي, pertinent
 ad patrem nostri, cum Bagavīus jam obiisset diem supremum anno 516, diu antequam

صاحبنا له مجموع فى اربع مجلدات وحقيدته ابو الفرج عبد الرحمن بن العزى واخرون
وبالتخفيف والسكون ابو اسحق ابراهيم بن عبد الله بن حمدان المسدى الاسترابادى عن
مسيح بن حاتم وغيره وفى الأسماء الكافى ابو عبد الله محمد بن يوسف بن مسدى
الاندلسى المجاور بمكة له تواليف مفيدة مات بعد الستين وستمائة ويقنكتين ابو عبد الله
محمد بن الفضل المسدى الاسترابادى عن ابى كريب وغيره H. E. W.]

De Dhahabio vid. ann. ad n. 4. In ejus verbis, in textu citatis, quid significet vocabulum الاتحاد, non certo affirmare audeo: fortasse tamen, cum proprie valeat: *inter se unitum, unum factum esse*, hic spectatur illa poetarum licentia, ut duos unius distichi versus inter se sic uniant, ut idem vocabulum prioris versus finem et posterioris initium constituat: quod si in uno carmine saepissime fit, non pulchrum habetur. Posset vero etiam id vitium indicari, ut gratae variationis expertia, ad unam eandemque semper speciem poemata sint composita.

De anno mortis nostri cum Sojütio consentiunt Hādji-Khalifa, ut jam dictum est, uno saltem loco, et Cod. 374.

Ad N. 116.

Nomen relativum *Nasafz* unde ductum sit, vid. in ann. ad n. 82. — Tarrād iste, qui hic occurrit, videtur esse idem ac Tarrād az-Zainabī, qui in n. 23 citatus, saltem in eandem cadit aetatem (conf. n. 103). Ibno-l-Batir nobis jam occurrit supra in n. 103, ubi conf. annotatio.